
 Sub Gerencia General Operación,24 de abril de 2018.        

                                                            

                    S.G.G.O. Nro.066/18                     

                                                            

VISTO: la licitación abreviada Nro. J8A69300, cuyo objeto es

la contratación del servicio de Vigilancia y Seguridad en---

los edificios "Terminal de Cable Submarino" y Data Center---

Ing. José Luis Massera, ubicados en la calle Florida Nro.---

980 de la ciudad de Maldonado y en By Pass (Parque Indus----

trial entre AV. España y Ruta 8) en el departamento de------

Canelones, respectivamente, con opción por parte de Antel de

contratar hasta un 100% más.                                

                                                            

RESULTANDO: I) que la mencionada licitación se autorizó por-

Resol. S.G.G.O. Nro. 21/18 de fecha 15.02.18;               

                                                            

           II) que realizado el acto de apertura de ofertas,

se recibieron propuestas de las empresas G4S SECURE --------

SOLUTIONS (URUGUAY) S.A., SECURITAS URUGUAY S.A., SEVITEC---

LTDA. y VARELA ANDRÉS JUAN MANUEL y VARELA ANDRÉS MARÍA-----

CAROLINA, las cuales fueron remitidas a la Comisión Asesora-

de Adjudicaciones para su correspondiente evaluación y -----

dictamen;                                                   

                                                            

          III) que las ofertas recibidas son técnicamente---

adjudicables;                                               

                                                            

           IV) que la propuesta de la empresa VARELA ANDRÉS-

JUAN MANUEL y VARELA ANDRÉS MARÍA CAROLINA, presenta un-----

incumplimiento formal, el cual no se solicitó subsanar en---

virtud del resultado obtenido en el comparativo económico.  

                                                            

            V) que se confeccionó el cuadro comparativo de--

valores crecientes del que surge que la oferta de la empresa

SEVITEC LTDA. es la más conveniente.                        

                                                            

CONSIDERANDO: I) que la contratación es necesaria para------

contar con los servicios de seguridad en los mencionados----

locales;                                                    

                                                            

             II) que se verificó el cumplimiento de lo------

Texto de Resolución Compra: J8A69300



dispuesto en el Art. 3 de la Ley Nro. 18.244 de fecha-------

27.12.07.                                                   

                                                            

ATENTO: a lo dispuesto por Resol. Nro. 813/15 de fecha -----

28.05.15 y a lo informado por la Comisión Asesora de Adjudi-

caciones y Gerencia de Sector Adquisiciones de Negocios con-

fecha 09 de abril de 2018,                                  

                                                            

  EL SUB-GERENTE GENERAL OPERACIÓN DE ANTEL EN EJERCICIO    

      DE ATRIBUCIONES DELEGADAS RESUELVE:                   

                                                            

--1ro.) Aprobar la presente adjudicación, sujeta a la inter-

vención preventiva de legalidad del Cr. Delegado del Tribu--

nal de Cuentas, de acuerdo al siguiente detalle:            

                                                            

                                                            

A SEVITEC LTDA. segun su oferta de fecha 12.03.18.          

                                                            

                                                            

DETALLE                                   PRECIO TOTAL      

(INCLUYE 100% USO OPCIÓN)                                   

                                                            

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD -------------------------

EN LOS EDIFICIOS "TERMINAL DE CABLE ------------------------

SUBMARINO" Y DATA CENTER ING. JOSÉ -------------------------

LUIS MASSERA, UBICADOS EN LA CALLE -------------------------

FLORIDA NRO 980 DE LA CUIDAD DE ----------------------------

MALDONADO Y EN BY PASS PANDO (PARQUE -----------------------

INDUSTRIAL ENTRE AV. ESPAÑA Y RUTA 8) ----------------------

EN EL DEPARTAMENTO DE CANELONES           $ 25.713.920,00   

IVA 22%                                   $  5.657.062,40   

TOTAL MAXIMO A ADJUDICAR IVA INC.         $ 31.370.982,40   

                                                            

NOTA                                                        

                                                            

Valor hora normal con porte de arma $ 215 más IVA.          

Valor hora especial 1 con porte de arma $ 239 más IVA.      

Valor hora especial 2 con porte de arma $ 360 más IVA.      

Valor hora especial 3 con porte de arma $ 404 más IVA.      

Valor hora normal  sin porte de arma $ 202 más IVA.         

Valor hora especial 1  sin porte de arma $ 226 más IVA.     

Texto de Resolución Compra: J8A69300



Valor hora especial 2 sin  porte de arma $ 318 más IVA.     

Valor hora especial 3 sin  porte de arma $ 366 más IVA.     

                                                            

--2do.) Regirá lo establecido en el Pliego de Condiciones---

Nro. J8A69300, sus aclaraciones y Acuerdo de Confidenciali--

dad firmado con fecha 27.02.18.                             

                                                            

Pase a la Gerencia de División Contrataciones.              

                                                            

Expte. J8A69300.-                                           

                                                            

Texto de Resolución Compra: J8A69300


